关于 2025 年 5 月 31 日

企业财税合规师职业能力评价考试相关事项的通知

综合项目管理办公室、各机构、各应考人员：

为进一步做好2025年5月31日企业财税合规师职业能力评价考试相关工

作，现就有关事项通知如下：

正式考试时间：2025 年 5 月 31 日 9:00-11:30（北京时间） ，

可提前 60 分钟登录考试系统，开考后 60 分钟不能入场。考生答题 30 分

钟后方可交卷。

为确保考试工作公平公正，本次考试使用单视角监考技术对考试过程进行

监控。考试实行全程人脸侦测、随机拍摄照片、离座检测、网上巡考、防切屏监

控、防复制粘贴等防作弊措施。

请考生务必熟读以下内容，以免影响考试。

一、正式考试相关事项

1、考试时间：2025 年 5 月 31 日上午 9:00-11:30。

2、企业财税合规师职业能力评价考试正式考试地址：

（中级）：https://eztest.org/exam/session/374161/

（高级）：https://eztest.org/exam/session/374162/

3、准考证号：考生身份证号

4、开考前 60 分钟可登录考试系统并进行拍照验证，开考 60 分钟后，未

能登录的考生视为缺考，将无法再进入考试系统。考试将于 11:30 统一收卷，请

提前合理安排时间，以免耽误考试。考试过程中，如发生系统故障问题，请及时

咨询页面右下角的“技术支持”获取帮助，故障解决后，考生可重新进入考试系

统继续作答，之前的作答结果会实时保存。

二、考前测试安排

为帮助考生熟悉考试系统，了解考试流程并测试软硬件环境，本次在线考

试设置了试考环节。

考前测试时间：5月 29 日 9:00-5 月 30 日 17:00。

测试地址： https://eztest.org/exam/session/374160/

准考证号为：考生身份证号。

登录在线考试系统，进行登录拍照参与测试。测试内容与正式考试内容无

关,不计入正式考试成绩，可随时交卷，结束试考。试考阶段遇到系统相关问题，

请及时咨询页面右下角的“技术支持”获取帮助。

三、考试设备及环境要求：

1、用于在线考试的电脑或手机（推荐使用电脑）

1）需要带正常上网功能的电脑，电脑操作系统要求为 Win7、Win10、Win11

或 Mac OS 10.15.7 及以上；推荐配置：cpu：i7；内存 16G；最低配置：cpu：

i5，内存 8G（推荐使用 Windows 系统笔记本电脑）；

2）考试用电脑具备可正常工作的摄像设备（内置或外置摄像头均可）；

可正常使用的音频输入（麦克）和音频输出（扬声器）功能，且电脑处于非静音

状态，禁止使用耳机耳麦设备，建议外放音响；

3）考试期间将全程使用摄像头，需确保电脑摄像头能正常开启，无遮挡；

4）若使用笔记本电脑请保持电量充足，建议全程使用外接电源；

5）进入考试系统前应关闭电脑上与考试无关网页和软件，包括安全卫士、

电脑管家、暴风影音及各类通讯软件（微信、QQ 等），以免由于被动弹窗导致

被系统判定为作弊；如有直播软件，须提前卸载。

6）考试全程不可以使用触屏设备，必须使用键盘输入。

2、网络条件要求

1） 考试场所应有稳定的网络条件，支持考试设备正常联网。

2） 建议使用带宽 50Mbps 或以上的独立光纤网络；

3） 每位考生网络上传速度不低于 2MB/s；

4） 建议考生准备 4G（5G）网络作为备用网络，并事先做好调试，以便出

现网络故障时能迅速切换到备用网络继续考试。（一场 2小时左右的考试，预计

使用 3GB 的流量）；

特别提醒：考试期间如发生网络故障，考试系统会即时提醒考生，请考生

在看到异常提示后迅速修复网络故障。故障解决后，考生可重新进入考试继续作

答，网络故障发生之前的作答结果会保存；但是，由于考试设备或网络故障导致

考试时间的损失、或无法完成考试的，将不会获得补时或补考的机会。国 企

业 财 务 管 20

中国企业财务管理协会综合项目管理办公室

2025 年 5 月 28 日